

# RAÚL OLMOS RODRÍGUEZ

[rolmos01@ucm.es](mailto:rolmos01@ucm.es)

Más de 20 años trabajando en distintas disciplinas del Marketing Digital (Websites, E-commerce, Social Media y Digital Comms), Digitalización del Punto de Venta, Digitalización de Eventos e Innovación. Experiencia con grandes corporaciones: Vodafone, Telefónica, Jazztel, Axa, Ford, Unilever, Citibank, Warner Bros, Novartis, etc. Experiencia en proyectos internacionales. Apasionado del marketing digital, innovación, tecnología y tendencias.

## EXPERIENCIA PROFESIONAL

**Oct 2018 – Hoy NOW (Havas Health and You Network).** [www.nowhavas.com](http://www.nowhavas.com) Laboratorio de innovación y tecnología creativa.

*Client Services Director.* Clientes: Novartis, Amgen, Gilead, Sanofi, Pfizer, GSK, etc.

**Oct 2009 – Oct 2019 FULLSIX (part of Havas Group).** [www.fullsix.es](http://www.fullsix.es) Digital Agency.

Jan 2013 – Oct 2019. *Client Services Director.* Clientes: Axa, Vodafone, LG, Citibank

Oct 2009 – Dec 2012. *Manager.* Cliente: Vodafone

**Feb 2008 – Oct 2009 MATCHPOINT**

[www.matchpointcomunicacion.com](http://www.matchpointcomunicacion.com) Agencia Digital.

*Digital Account Manager.* Clients: Warner Bros, Jazztel Telecom, MTV-Nickelodeon.

**Abr 2007 – Ene 2008 ALVORES GROUP.** [www.alvores.es](http://www.alvores.es) Real Estate and Investor Group.

*Marketing Director*

**Ago 2005 – Abr 2007 IBERINFORM (Atradius Group)** [www.iberinform.es](http://www.iberinform.es) Informes financieros

*Marketing Manager*

**Jun 2000 – Ago 2005 WUNDERMAN. (Young & Rubicam, WPP Group),** [www.wunderman.es](http://www.wunderman.es)

*Digital Marketing Consultant.* Clientes: Ford, Land Rover, Jaguar, Telefónica, Unilever, Burger King, Citibank, Ericsson, Evolvebank.com (Lloyds TSB), Novartis (Optifast / Modifast).

**Feb 2000 - Jun 2000 ENTERACTIVA.** Agencia Digital.

*Digital Account Executive.* Clients: Skandia, Real Madrid.

## EXPERIENCIA DOCENTE

**Desde 2013. IED. Istituto Europeo di Design.** [www.ied.it](http://www.ied.it)

**Estrategia Digital & SEO.** Master in Digital and Ecommerce

**Desde 2013. Mentor.** Alumni Carlos III of Madrid University [www.uc3m.es](http://www.uc3m.es)

## EDUCACIÓN

2004 **Executive MBA.** Instituto de Empresa [www.ie.edu](http://www.ie.edu)

2000 **Licenciado en Economía.** Universidad Carlos III [www.uc3m.es](http://www.uc3m.es)

## IDIOMAS

**Inglés** Fluido. Experiencia en proyectos internacionales.

**Español.** Lengua materna.